
 
 
 1 

 
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 
    CONSEJO UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 ACUERDOS TOMADOS EN SESION 1211-96 
 
 CELEBRADA EL 12 DE JUNIO, 1996 
 
 
 
 
 
ARTICULO III, inciso 1) 
 
Se recibe nota TEUNED 56-96, del 11 de junio de 1996, suscrita por 
los señores Lic. Constantino Bolaños, Presidente del Tribunal 
Electoral Universitario, y el Sr. Hernán Mora, Secretario del 
TEUNED, en la que informan sobre el resultado de las votaciones 
llevadas a cabo recientemente, para la elección de un miembro 
externo del Consejo Universitario. 
 
Se agradece al TEUNED la información y se toma nota.  ACUERDO 
FIRME 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICULO III, inciso 2) 
 
Se conoce nota TEUNED-55-96, del 11 de junio de 1996, suscrita por 
los señores Lic. Constantino Bolaños, Presidente del Tribunal 
Electoral Universitario, y el Sr. Hernán Mora, Secretario del 
TEUNED, en la que solicitan modificar el Artículo 55 del 
Reglamento Electoral.  Además, consulta si dicha modificación 
sería procedente jurídicamente, de conformidad con lo establecido 
por el Reglamento Electoral.   
 
SE ACUERDA remitir este oficio al Lic. Celín Arce, Jefe de la 
Oficina Jurídica, con el fin de que brinde un dictamen sobre el 
punto No. 2 del acuerdo tomado por el Tribunal Electoral 
Universitario.   ACUERDO FIRME 
 
 
 
 
 



 
 
 2 

 
 
 
 
 
 
ARTICULO III, inciso 4) 
 
En atención a la información brindada por el Ing. Fernando Mojica, 
sobre el Congreso Agronómico Nacional, que organiza el Colegio de 
Ingenieros Agrónomos, del 8 al 12 de julio del año en curso, SE 
ACUERDA: 
 
1.Solicitar a la Dirección de Distribución de Materiales que 

organice una exhibición de libros editados por la EUNED, en 
el Paraninfo Daniel Oduber Quirós, durante los días en que el 
Congreso se esté efectuando. 

 
2.Autorizar a la Editorial EUNED, para que imprima uno de los 

volúmenes producto del Congreso, con la condición de que en 
el tiraje de estos tres volúmenes, aparezca el logotipo de la 
UNED.  

 
ACUERDO FIRME 
 
 
 
 
 
 
amss** 


